
Representantskapsmøte 20. juni 2022 
 

Sak 23/22 (ny) Godkjenning av innkalling, dagsorden og forretningsorden  
Talerliste: 

Representantskapsmøtet godkjente innkalling og forretningsorden. Dagsorden ble godkjent med den 

endring at spørretimen blir ny sak 24.  

 

Sak 24/22 (ny) Spørretimen  
Medlemmer hadde anledning til å stille spørsmål til våre folkevalgte representanter.  

Det kom spørsmål om  

● uenighet mellom Ap og Sp vedr styring av storbyene 

● fremkommelighet for eldre mennesker i sentrumsområdet 

● tannlegepriser 

● fastlegeordningen 

● kollektivtilbud og priser 

● beredskap 

● Ringvei Øst - status i prosessen 

● sykkelveier 

● fadderuken 

● spesialpedagogikk i skolen 

● bybanen med gjennomsnittshastighet på 30 km/t over Bryggen 

Spørsmålene ble besvart av relevante folkevalgte. Til stede: Roger Valhammer, Ruth Grung, Lubna 

Jaffery. Det kom forslag om at AiB inviterer helseministeren til et møte i representantskapet til 

høsten.  

 

Sak 25/22 Organisatoriske kjøreregler og forretningsorden for rep skap 

Godkjent. 

 

Sak 26/22 Hva vil Arbeiderpartiet med Dokken?  
Innledning ved  

● Roger Valhammer, byrådsleder  

● Laura Ve, leder for Bergen kommunes program for utvikling av Dokken og Jekteviken 

 

Talerliste: 

Solveig Irene Skjerve 
Henrik Jorem 
Djani Behram 



Anna Elisa Tryti 
Ole Svendsen 
Jeron Joseph 
Roald Vaage 
Espen Edvardsen 
Rolf Jens Brunstad 
Hans-Jacob Roald 
Elida Slettum 
Roger Valhammer 
 

Forslag fra Anna Elisa Tryti 

Første avsnitt: ENDRES FRA “av Bergen havn” TIL “av de tyngste godsfunksjonene til Bergen havn til 

Ågotnes” Vedtatt 

Annet avsnitt: LEGGES TIL “Ap skal fortsatt være garantist for en miljøriktig og funksjonell utvikling av 

Bergen havn og for arbeidsplasser i sjønæringene.” Vedtatt 

Tredje avsnitt: STRYKES “Det nye Verdenshavsenteret vil kunne bli et internasjonalt kunnskaps- og 

formidlingssenter for havet.” Vedtak: Styret får fullmakt til å redigere forslaget i samsvar med 

representantskapets intensjon.  

Tredje avsnitt: LEGGES TIL “Det nye Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet vil legge til rette 

for over 1000 arbeidsplasser innen marine næringer.” Vedtatt 

Tredje avsnitt: LEGGES TIL “Med fortsatt havnefunksjon vil Dokken bli et maritimt nasjonalt 

sentrum.” Vedtatt 

Fjerde avsnitt: ENDRES FRA “Bebyggelsen skal ha stor fasadevariasjon og begrenset fasadelengde, 

med stigende byggehøyder mot høydedragene i byen” TIL “Bebyggelsen skal ha stor fasadevariasjon 

og begrenset fasadelengde, og vektlegging av en menneskelig skala med stor arkitektonisk kvalitet.” 

Vedtatt 

Nytt kulepunkt: at Arbeiderpartiet i Bergen vil garantere for nødvendige havnefunksjoner på Dokken. 

Vedtatt 

 

Forslag fra Djani Behram 

Annet avsnitt: STRYKES “og en eierstruktur som legger til rette for en sammensetning av mennesker 

fra ulike samfunnslag" Vedtatt 

Nytt kulepunkt: “at det skal være god tilgjengelighet til arbeidsplasser uavhengig av yrkesfag.” 

Vedtak: Styret får fullmakt til å redigere forslaget i samsvar med representantskapets intensjon.  

 

Forslag fra Espen Edvardsen 

Nytt kulepunkt: “at det skal etableres ett idrettsanlegg med en minimum 9er fotballbane på Dokken.” 

Vedtatt 



 

Forslag fra styret 

Fjerde avsnitt: LEGGES TIL “Universell utforming skal sikres.” Vedtatt 

 

Følgende uttale ble vedtatt:  

 

DOKKEN FOR ALLE 

ARBEIDERPARTIET I BERGEN 

20. juni 2022 

 

 

Flyttingen av de tyngste godsfunksjonene til Bergen havn til Ågotnes vil skape en historisk mulighet 

for byutvikling på Dokken. Arbeiderpartiet er garantisten for at utviklingen av den nye bydelen skjer 

på en måte som ivaretar både klimaet og livskvalitet for byens innbyggere.  

 

Arbeiderpartiets mål er at nye Dokken skal bli en bydel for alle. For å oppnå dette må Bergen 

kommune sørge for variasjon i type boliger som bygges, og at det på Dokken også bygges boliger 

tilpasset studenter og eldre, større boenheter med plass til barnefamilier, og kommunale utleieboliger. 

Ap skal fortsatt være garantist for en miljøriktig og funksjonell utvikling av Bergen havn og for 

arbeidsplasser i sjønæringene. 

 

Arbeiderpartiet vil gjøre Dokken til en levende bydel med sterk identitetsfølelse og et livskraftig 

sivilsamfunn, i likhet med de andre bydeler i sentrum. Det nye Verdenshavsenteret på Dokken vil 

kunne bli et internasjonalt kunnskaps- og formidlingssenter for havet. Det nye Havforskningsinstituttet 

og Fiskeridirektoratet vil legge til rette for over 1000 arbeidsplasser innen marine næringer. Med 

fortsatt havnefunksjon vil Dokken bli et maritimt nasjonalt sentrum. Vi vil videre legge til rette for 

barnehager, skoler, arenaer for kultur og idrett, samfunnshus, lokaler for frivillige organisasjoner og 

tros- og livssynssamfunn, og andre innendørs og utendørs møtesteder. Målet er at fremtidens Dokken 

skal få sitt eget idrettslag og buekorps.  

 

Gjennom planarbeidet vil Arbeiderpartiet gjøre Dokken til Bergens første nullutslipps-bydel, med 

store grøntarealer og balanse mellom boliger og næringsbygg. Åpne allmenninger, som ellers preger 

bystrukturen i Bergen, skal føres videre til Dokken. Bebyggelsen skal ha stor fasadevariasjon og 

begrenset fasadelengde, og vektlegging av en menneskelig skala med stor arkitektonisk kvalitet. 

Planarbeidet skal gi fellesarealer i form av badeplasser, en kaifront og sjøpromenade som er åpen for 

alle. Eksisterende kulturminner skal bevares. Universell utforming skal sikres. Og vi vil planlegge 

bybanetrasé langs Dokken og over til Laksevåg.  

 

Utviklingen av Dokken må også ta hensyn til dagens nabolag og sikre en sammenheng mellom ny og 

eksisterende bebyggelse. Særlig vil Arbeiderpartiet peke på borettslagene langs Torborg Nedreaas 

gate, Bredalsmarken og O. J. Brochs gate som viktige samarbeidspartnere i det fremtidige 

utviklingsarbeidet. Grøntarealet i og langs Dokkeveien, samt parker og lekeplasser i samme område, 

representerer i dag viktige og tilgjengelige grønne lunger og lekeareal for dagens nabolag.  

 

Bergen kommune er den viktigste grunneieren på Dokken og må opptre som en langsiktig aktør. I 

andre europeiske byer, som København, Hamburg og Göteborg, sikrer by og stat den sosiale 

bærekraften i nye sentrumsområder ved å delta i gjennomføringen av transformasjonen både som eier 

og som investor – i tillegg til å være reguleringsmyndighet. På tilsvarende måte må Bergen kommune 

aktivt forvalte de tunge offentlige interessene på Dokken og sikre en sterk og helhetlig offentlig 

styring over tid.  

 



I vedtak 19. juni 2019 tok bystyret initiativ til opprettelsen av et utviklingsselskap for de kommunale 

eiendommene på Dokken. Arbeiderpartiet mener at utviklingsselskapet må ha en organisasjon og et 

mandat som sikrer sosial bærekraft. Som eneeier skal kommunen kunne gi selskapet føringer for 

tomteutviklingen underveis gjennom vedtekter, styreinstruks og generalforsamling. Viktige 

utviklingsbeslutninger bør godkjennes av kommunen som eier. I samarbeid med private utbyggere 

skal kommunen være en aktiv partner som fremmer sosial bærekraft. 

 

Arbeiderpartiet i Bergen vil: 

● at Dokken skal bli en bydel for alle 

● at Bergen kommune sørger for variasjon i type boliger som bygges, og en eierstruktur som 

legger til rette for en sammensetning av mennesker fra ulike samfunnslag 

● at eksisterende nabolag ivaretas ved utviklingen av nye Dokken 

● at utviklingsselskapet får et mandat, en organisasjon og en offentlig styring som sikrer sosial 

bærekraft på Dokken på lang sikt. 

● at Arbeiderpartiet i Bergen vil garantere for nødvendige havnefunksjoner på Dokken 

● at det skal etableres ett idrettsanlegg med en minimum 9er fotballbane på Dokken 

● at Dokken skal gi ulike arbeidsplasser  

 

 

Sak 27/22 Eventuelt 
 

Det var ingen saker til eventuelt. Møtet hevet ca 21:15.  

  



Dugnad for Ukraina – Uttalelse i Arbeiderpartiet i Bergen 21. mars 2022 
 

Russlands invasjon av Ukraina har ført til at millioner av ukrainere nå er på flukt. Arbeiderpartiet i 

Bergen fordømmer Putin-regimets krigføring på det sterkeste.  

 

Arbeiderpartiet i Bergen gir sin tilslutning til at Norge innfører strenge sanksjoner mot Russland med 

det formål å få slutt på den ødeleggende krigen i Ukraina. Videre er Arbeiderpartiet i Bergen positive 

til at regjeringen bevilger ytterligere penger til Forsvaret og arbeidet med sivil beredskap.  

 

Arbeiderpartiet i Bergen oppfordrer regjeringen til å ta en aktiv rolle i å hente ukrainske flyktninger til 

Norge. Svært mange ukrainske flyktninger oppholder seg midlertidig i Polen og andre naboland til 

Ukraina, noe som er krevende for både flyktningene selv og for vertslandene. Norge har plass til å ta 

imot flere flyktninger.    

 

Arbeiderpartiet i Bergen vil mobilisere til dugnad for ukrainske flyktninger i vårt område. Ukrainere 

som kommer hit, skal få muligheten til å leve fullverdige liv mens de er her. I første omgang trenger 

de trygghet i form av bolig, helse og økonomi. Det krever en innsats fra oss alle, og at både 

myndigheter og sivilsamfunn stiller opp med umiddelbare tiltak.  

 

Bosted og språkopplæring:  

➢ Bergen kommune har sagt ja til å ta imot 1000 flyktninger. Det kan komme mange flere. 

Kommunen bør gå bredt ut i det private leiemarkedet, bl.a. i dialog med faste 

samarbeidspartnere, for å sikre nok boliger til flyktninger i bergensregionen. Flyktninger som 

kan komme raskt i inntektsgivende arbeid, bør kunne få startlån til kjøp av egen bolig.  

➢ Kommunen bør tilrettelegge for umiddelbar oppstart av introduksjonsprogram i norsk for de 

flyktningene som ønsker det. For flyktninger som kan og vil komme i gang med skole eller 

arbeid, bør det vurderes tilpasninger og unntak fra plikten til å gjennomføre 

introduksjonsprogrammet.  

 

Helsehjelp: 

➢ Bergen kommune bør sikre at alle ukrainske flyktninger får nødvendig helsehjelp og 

oppfølging av sin psykiske helse. Kommunen bør vurdere å knytte til seg kompetanse og 

kapasitet utenfor de kommunale tjenestene, dersom omfanget og/eller kompleksiteten i 

utfordringene tilsier det. 

 

Arbeidsplasser:  

➢ Ukrainske flyktninger bør gis midlertidig arbeidstillatelse i Norge.  

➢ For de som vil komme raskt i arbeid, vil det bli arrangert jobbmesse så snart man har fått 

kartlagt bakgrunnen. Bergen kommune oppfordres til å opprette en egen formidlingstjeneste 

for ukrainske arbeidssøkere, f.eks. i samarbeid med NAV og Bergen næringsråd, hvor den 

enkelte kan kobles sammen med arbeidsgivere i bergensområdet.  

 

Barnehager og skoler:  

➢ Bergen kommune har opprettet et eget skoletilbud for ukrainske barn som har flyktet fra 

krigen til Bergen. På sikt bør kommunen jobbe for at disse elevene skal gå på nærskole eller 

innføringsklasse der de blir bosatt. 

➢ Vestland fylkeskommune bør sikre at videregående skoler i bergensområdet har kapasitet til å 

ta imot ukrainske skoleelever.  

 

Universiteter og høyskoler:  

➢ Staten stiller opp for ukrainske, russiske og hviterussiske studenter i Norge. De som sliter 

økonomisk på grunn av krigen, får penger til å dekke levekostnader. 

https://www.bt.no/nyheter/innenriks/i/g6GWkB/bergen-har-sagt-ja-til-aa-bosette-1000-ukrainske-flyktninger-er-avhen
https://www.bt.no/nyheter/innenriks/i/g6GWkB/bergen-har-sagt-ja-til-aa-bosette-1000-ukrainske-flyktninger-er-avhen
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-gir-okonomisk-trygghet-til-ukrainske-russiske-og-hviterussiske-studenter-i-norge/id2904949/


➢ Utdanningsinstitusjoner bør ta imot og plassere studenter og ansatte fra læresteder i Ukraina. 

Studenter, akademikere og andre som har flyktet fra de undertrykkende regimene i Russland 

og Hviterussland, må også ønskes velkommen.  

 

Idrettslag, fritidsklubber, frivillige organisasjoner, mv: 

➢ Bergen kommune bevilger ekstraordinære tilskudd til organisasjoner som veileder og følger 

opp nyankomne ukrainske flyktninger i Bergen. En lignende ordning bør vurderes også for 

idrettslag, fritidsklubber, trossamfunn, osv.  

➢ Idrettslag og fritidsklubber i bergensregionen oppfordres til å sette opp ekstra aktivitetstilbud 

og til å sørge for at ukrainske flyktninger blir informert om deres aktiviteter. 

➢ Bergen kommune oppfordres til å dekke kontingenter, medlemskapsavgift, mv for ukrainske 

flyktninger for ett år av gangen.  

 

Arbeiderpartiets rolle: 

➢ Arbeiderpartiet i Bergen vil ta initiativ til et samarbeid med LO Bergen og Omland om en 

innsamlingsaksjon til hjelpearbeidet i Ukraina.  

➢ Arbeiderpartiet i Bergen vil oppfordre medlemmer og sympatisører til å gjøre 

solidaritetsarbeid for Ukraina, og bidra til integreringen av ukrainere i Bergen.  

 

 

https://www.bergen.kommune.no/hvaskjer/tema/ukraina-og-bergen/siste-nytt/frivillige-organisasjoner-kan-soke-stotte-til-oppfolging-av-ukrainske-flyktninger

